23 *Cumque legisset Judi tres pagellas vel quatuor, scidit illud scalpello scribar, projecit in ignem, qui erat super arulam, donec consumeretur omne volumen igni, qui erat in arula.*

24 *Et non timuerunt, neque seiderunt estimenta sua, rex et omnes servi ejus, qui audierunt universos sermones istos.*

25 *Verumtamen Elnathan, et Dalaias, et Gamarias contradixerunt regi ne combureret librum: et non audivit eos.*

26 *Et precepit rex Jeremiel filio Ametech, et Saraias filio Ezeriel, et Selemias filio Abdeel, ut comprehenderent Baruch scribam, et Jeremiam prophetam: abscondit autem eos Dominus.*

27 *Et factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam, postquam combusserat rex volumen, et sermones quos scriperat Baruch ex ore Jeremias, dicens:*

28 *Rursum tolle volumen aliud, et scribe in eo omnes sermones priores, qui erant in primo volumine, quod combussit Joakim rex Juda.*

29 *Et ad Joakim regem Juda dices: Hec dicit Dominus: Tu combussisti volumen illud, dicens: Quare scripsisti in eo annuntians: Festinus veniet rex Babilonis, et vastabit terram hanc, et cessare faciet ex illa hominem, et iumentum?*

30 *Propterea hæc dicit Dominus contra Joakim regem Juda: Non erit ex eo qui sedeat super solum David: et tadover ejus projicietur ad æstum per diem, et ad gelu per noctem.*

31 *Et visitabo contra eum, et contra semen ejus, et contra servos ejus, iniuriales suas; et adducam super eos, et super habitatores Jerusalem, et super viros Juda, omne malum, quod locutus sum ad eos, et non audierunt.*

23 Y así que Judi hubo leído tres ó cuatro páginas, el Rey hizo pedazos el libro con el cortaplumas del secretario, y arrojóle en el fuego del brasero, en el cual le hizo consumir todo.

24 Y así ni el Rey, ni ninguno de sus cortesanos que oyeron todas estas palabras ó amenazas, no temieron por esto, ni rasgaron sus vestidos en señal de dolor.

25 Si bien Elnathan, y Dalaias, y Gamarias, no aprobaron la voluntad del Rey en quemar el libro: mas el Rey no hizo caso de ellos.

26 Antes bien mandó á Jeremiel hijo de Ametech, y á Saraias hijo de Ezeriel, y á Selemias hijo de Abdeel, que prendiesen á Baruch, el amanuense ó secretario, y al profeta Jeremias: pero el Señor los ocultó.

27 Despues que el Rey quemó el libro, y las palabras que dictando Jeremias habia escrito Baruch, habló el Señor á Jeremias, profeta, diciéndole:

28 Toma de nuevo otro cuaderno, y escribe en él todas las palabras que habia ya en el primer volumen, quemado por Joakim, Rey de Judá.

29 Y le dirás á Joakim Rey de Judá: Esto dice el Señor: Tú has quemado aquel cuaderno, diciendo á Jeremias: ¿Por qué has puesto tú por escrito en él ese vaticinio, amenazando con decir que vendrá con presteza el Rey de Babilonia, y asolará esta tierra sin dejar en ella hombre ni bestia?

30 Por tanto, esto dice el Señor contra Joakim, Rey de Judá: No se verá ningún descendiente suyo que se siente en el solio de David, y su cadáver será arrojado, y expuesto al calor del dia, y al hielo de la noche.

31 Y vendré á tomar residencia de sus maldades, y de las de su lineage, y de las de sus servidores; y descargaré sobre ellos, y sobre los habitantes de Jerusalem, y sobre el pueblo de Judá todos los males que les tengo anunciados, ya que no han querido escucharme.

1 Véase cap. XXII. vers. 19. — IV. Reg. XXIV. v. 8. Jerchónias, hijo de Joakim, solo tuvo por tres meses una sombra de trono.

32 *Jeremias autem tulit volumen a-liud, et dedit illud Baruch filio Neriae scribae: qui scripsit in eo ex ore Jeremiae omnes sermones libri quem combusserat Joakim rex Juda igni: et insuper additi sunt sermones multo plures, quam antea fuerant.*

32 Tomó, pues, Jeremías otro cuaderno, y diósele á Baruch, hijo de Nerías, su secretario; el cual, dictó á Jeremías, escribió en él todas las palabras del libro quemado por Joakim, Rey de Judá; y aun fueron añadidas muchas mas cosas sobre las que antes habia.

CAPÍTULO XXXVII.

El nuevo Rey Sedecías se encomienda á las oraciones del Profeta. Retirase Nabuchodonosor, y Jeremias predice que volverá, y que la ciudad será entregada á las llamas. Preso Jeremias vaticina á Sedecías su cautiverio; y no obstante manda el Rey que le trasladen al patio de la cárcel, y que le den de comer.

1 *Et regnavit rex Sedecias filius Josia pro Jechonia filio Jaakim: quem constituit regem Nabuchodonosor rex Babylonis in terra Juda.*

2 *Et non obedivit ipse, et servi ejus, et populus terrae, verbis Domini, quae locutus est in manu Jeremiae prophetae.*

3 *Et misit rex Sedecias Juchal filium Selemia, et Sophoniam filium Maasiae sacerdotem, ad Jeremiam prophetam, dicens: Ora pro nobis Dominum Deum nostrum.*

4 *Jeremias autem liberè ambulabat in medio populi: non enim miserant eum in custodiam carceris. Igitur exercitus Pharaonis egressus est de Aegypto: et audientes Chaldaei, qui obsidebant Jerusalem, hujusemodi nuntium, recesserunt ab Jerusalem.*

5 *Et factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam, dicens:*

6 *Haec dicit Dominus Deus Israel: Sic dicitis regi Juda, qui misit vos ad me interrogandum: Ecce exercitus Pharaonis, qui egressus est vobis in auxilium, revertetur in terram suam in Aegyptum;*

7 *et redient Chaldaei, et bellabunt contra civitatem hanc: et capient eam, et succendent eam igni.*

1 Cap. LII. vers. 1.—IV. Reg. XXIV. v. 17.—II. Paral. XXXVI. v. 10.

1 Entró á reinar Sedecías hijo de Josías en lugar de Jechonías hijo de Joakim ¹, habiendo sido establecido Rey de Judá por Nabuchodonosor Rey de Babilonia.

2 Y ni él, ni sus servidores, ni la gente de la tierra obedecieron á las palabras que el Señor dijo por boca del profeta Jeremías.

3 Y envió el rey Sedecías á Juchál hijo de Selemías, y á Sophonías hijo de Maasias sacerdote, á decir al profeta Jeremías: Ruega por nosotros al Señor Dios nuestro.

4 Había entonces Jeremías libremente por entre el pueblo, pues no le habían aun puesto en la cárcel. Entre tanto el ejército de Pharaon salió de Egipto: oído lo cual por los cháldeos, que tenían cercada á Jerusalem, levantaron el sitio.

5 Entonces el Señor habló al profeta Jeremías, del modo siguiente:

6 Esto dice el Señor Dios de Israel: Direis al Rey de Judá, que os ha enviado á consultarme: Mira que el ejército de Pharaon que venia á socorreros, se volverá á su tierra, á Egipto;

7 y volverán los cháldeos, y combatirán contra esta ciudad, y se apoderarán de ella, y la entregarán á las llamas.

2 Cap. XLVI. vers. 15.—Ezech. XVII. v. 15.—XXX. v. 21.

CAPÍTULO XXXVII.

8 *Haec dicit Dominus: Nolite decipere animas vestras, dicentes: Euntis obibunt, et recedent á nobis Chaldaei; quia non obibunt.*

9 *Sed et si percusseritis omnem exercitum Chaldaeorum, qui praestantur adversum vos, et derelicti fuerint ex eis aliqui vulnerati: singuli de tentorio suo consurgent, et incendunt civitatem hanc igni.*

10 *Ergo cum recessisset exercitus Chaldaeorum ab Jerusalem propter exercitum Pharaonis,*

11 *egressus est Jeremias de Jerusalem ut iret in terram Benjamin, et divideret ibi possessionem in conspectu civitum.*

12 *Cumque pervenisset ad portam Benjamin, erat ibi custos porta per vices, nomine Jerias, filius Selemia filii Hananiae, et apprehendit Jeremiam prophetam, dicens: Ad Chaldaeos profugis.*

13 *Et respondit Jeremias: Falsum est, non fugio ad Chaldaeos. Et non audivit eum: sed comprehendit Jerias Jeremiam, et adduxit eum ad principes.*

14 *Quam ob rem irati principes contra Jeremiam, eum cum miserunt in carcerem, qui erat in domo Jonathan scribae: ipse enim propositus erat super carcerem.*

15 *Itaque ingressus est Jeremias in domum laei et in ergastulum: et sedit ibi Jeremias diebus multis.*

16 *Miltens autem Sedecias rex tulit eum; et interrogavit eum in domo sua absconditè, et dixit: Putasne est sermo d' Domino? Et dixit Jeremias: Est. Et ait: In manus regis Babylonis tradéris.*

17 *Et dixit Jeremias ad regem Sedeciam: Quid peccavi tibi, et servis tuis,*